
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУ1ШЦИПАЛЫЮГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

О составе участников
II очного тура краевой олимпиады по математике 

для четвёртых, пятых и шестых классов «Пять с плюсом» 
в 2023-2024 учебном году в муниципальном образовании городской округ 

город-курорт Сочи Краснодарского края

В соответствии с планом реализации мероприятий муниципальной 
системы выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей 
и молодежи муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края (далее -  город Сочи), приказом управления по 
образованию и науке администрации муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края от 22.03.2024 № 
470 «О проведении краевой олимпиады по математике для четвертых, пятых 
и шестых классов «Пять с плюсом» в 2023-2024 учебном году в 
муниципальном образовании городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края», с целью активизации работы с младшими 
школьниками в области естественных наук, выявления одаренных детей 
(нетривиально, правильно и логически мыслящих, способных к 
индивидуальному соревнованию) и их дальнейшего интеллектуального 
развития, приказываю:

1. Утвердить:
1.1. состав участников II очного тура краевой олимпиады по 

математике для четвёртых, пятых и шестых классов «Пять с плюсом» в 2023- 
2024 учебном году в муниципальном образовании городской округ город- 
курорт Сочи (Приложение №1);

1.2. состав жюри, осуществляющего организацию, проведение 
краевой олимпиады по математике для четвертых, пятых и шестых классов 
«11ять с плюсом» и проверку работ (Приложение №2).

2. Руководителям образовательных организаций города Сочи:
2.1. Обеспечить участие обучающихся в соответствии со списком 

приглашённых (Приложение №1) в II очном туре краевой олимпиады по 
математике для четвёртых, пятых и шестых классов «Пять с плюсом» (далее 
-  олимпиада) 27 апрели 2024 в пункте проведения МБУ ДО «Центр 
творческого развития и гуманитарного образования» города Сочи (далее -

г. Сочи



МБУ ДО ЦТРиГО) по адресу: ул. Красноармейская д.ЗО. - согласно 
регламенту:

Для пятых и шестых классов:
регистрация участников в 9:30, начало тура в 10:00.
Для четвертых классов:
регистрация участников в 13:30, начало тура в 14:00.
Продолжительность олимпиады: 4-6 классы - 120 минут.

2.2. Направить 27 апреля 2024 года учащихся образовательных 
организаций, приглашенных в состав жюри краевой олимпиады по 
математике для четвертых, пятых и шестых классов «Пять с плюсом», 
(Приложение №2) к 12:30 в МБУ ДО ЦТРиГО (ул. Красноармейская, 30).

2.3. Обеспечить сопровождение участников олимпиады в пункт 
проведения олимпиады.

2.4. Возложить на сопровождающего ответственность за жизнь и 
здоровье учащихся в пути следования и в период проведения олимпиады 
(наличие приказа, паспорта обязательно).

2.5. Обеспечить наличие у учащихся - участников олимпиады:
- анкеты участника (Приложение №3);
- согласия родителя (законного представителя) участника олимпиады
на обработку персональных данных и публикацию результатов
олимпиады (Приложение №4);
- канцелярских принадлежностей;
- питьевой воды (при необходимости участник может иметь при себе
шоколад, фрукты, лекарство).

3. МБУ ДО «Центр творческого развития и гумани тарного образования» 
города Сочи (Турсунбаев С.У.):

3.1. Обеспечить проведение II очного тура краевой олимпиады по 
математике для четвертых, пятых и шестых классов «Пять с плюсом».

3.2. Предоставить результаты II очного тура краевой олимпиады по 
математике для четвертых, пятых и шестых классов «Пять с плюсом» в срок 
не позднее 10 рабочих дней после проведения олимпиады, разместить на 
официальном сайте МБУ ДО ЦТРиГО итоговую рейтинговую таблицу 
результатов участников очного тура краевой олимпиады по математике для 
четвертых, пятых и шестых классов «11ять с плюсом».

3.3. Оплатить расходы на проведение краевой олимпиады по математике 
для четвертых, пятых и шестых классов «Пять с плюсом» за счет средств 
муниципальной программы муниципального образования городской округ 
город-курорт Сочи Краснодарского края «Дети Сочи»» в 2024 году, задача 3 
«Совершенствование системы выявления и развития талантливых детей» 
направление 3.1.1. «Предоставление субсидий на организацию и проведение 
муниципального и зонального этапов Всероссийской и региональной 
предметных олимпиад» и внебюджетных средств МБУ ДО ЦТРиГО г. Сочи.

приказа возложить на 
и пауке Андрееву Т.В.

И.Б. Лукашова

4. Контроль 
заместителя начальника

Исполняющий обязант, 
начальника управлепи

испоюлпсниен настоящего
образованию



Приложение № 1 
к приказу управления 
по образованию и науке 
от J Ллдл/ №

Состав участников
II очного тура краевой олимпиады но математике для четвёртых, пятых и шестых классов 

«Пять с плюсом» в 2023-2024 учебном году в муниципальном образовании городской 
округ город-курорт Сочи Краснодарского края

4 класс
№
п/п

Ф.И.О. Образовательная организация

1. Анисимов Михаил Игоревич МОБУ
Союза

СОШ №14 г. Сочи им. Героя Советского 
Сьянова И.Я.

2. Ан тонова Кристина Сергеевна МОБУ СОН! № 100 г. Сочи им. Героя 
Советского Союза Худякова И.С.

ОJ. Арутюнян Эмилия Егишевна МОБУ лицей № 59 им. Трубачсва М.Г.
4. Архипова Апиа Игоревна МОБУ СОШ №100
5. Лскольская Милания 

Александровна
МОБУ I IOIII №85

6. баранов Артем Дмитриевич ГБОУ нкола № 648
7. Барков Владимир Михайлович МОБУ

Сочи
гимназия № 8, МБУ ДО Ц'ГРиГО города

8. Басова Ярослава Владимировна МОБУ СОШ № 13 им. Б.Г. Гагина
9. Белоусов Кирилл Максимович МБУ ДО Ц'ГРиГО города Сочи
10. Беляев Илья Сергеевич МОБУ COI1I № 10 имени атамана С.И. Белого, 

МБУ ДО Ц'ГРиГО города Сочи
11. Бобрицкий Дмитрий Сергеевич МОБУ лицей № 59 им. Трубачёва М.Г.
12. Бобыльских Арина Витальевна МОБУ СОШ №27
13. Богданов Кирилл Артемович МОБУ

Сочи
СОШ №7, МБУ ДО Ц'ГРиГО города

14. Боднар], Егор Юрьевич МОБУ СОШ № 100 г. Сочи им. Героя 
Советского Союза Худякова И.С.

15. Бойко Савелий Иванович МОБУ лицей № 23 г. Сочи им. Кромского И.И.
16. Борисов Денис Сергеевич МОБУ СОШ № 100 г. Сочи им. Героя 

Советского Союза Худякова И.С.
17. Будунов Владислав Витальевич МОБУ

Сочи
НОШ №85, МБУ ДО Ц'ГРиГО города

18. Волкова Таисия Владимировна МОБУ СОШ № 100 г. Сочи им. Героя 
Советского Союза Худякова И.С.

19. Волкова Юлия Андреевна МОБУ СОШ № 13 им. Б.Г. Гагина
20. Гнедов Сергей Николаевич МОБУ

Сочи
гимназия № 8, МБУ ДО Ц'ГРиГО города

21. Гриценко Гордей Евгеньевич МОБУ СОШ № 13 им. Б.Г. Гагина
22. Гричашок Наталия Владимировна МОБУ лицей № 23 г. Сочи им. Кромского И.И., 

МБУ ДО Ц'ГРиГО города Сочи
23. Данелян Стефани Саркисовна МОБУ лицей № 59 им. Трубачсва М.Г.
24. Демерчяп Арина Артуровна МОБУ гимназия № 44 г. Сочи им. В.А. 

Сухомлинского



25. Жамкочян Мария Ованесовна МОБУ СОШ № 49 им.И.И. Кондратенко
26. Задыкяи Моника Аршаковна МОБУ СОШ № 100 г. Сочи им. Героя 

Советского Союза Худякова И.С.
27. Знотина 1 [иколь Альбертовна МОБУ гимназия №1 им. Филатовой Р.А., МБУ 

ДО ЦТРиГО города Сочи
28. Иванов Матвей Алексеевич МОБУ гимназия № 15 им. Н.Н. Белоусова, 

МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи
29. Иванченко Наталья Владимировна МОБУ лицей № 59 им. Трубачёва М.Г.
30. Казаков Эльхан Эльдарович МОБУ гимназия № 15 им. Н.Н. Белоусова
31. Казачкова Леля Павловна МОБУ СОШ № 65 г. Сочи им. Героя 

Советского Союза Турчинского ATI.
32. Калашеева Олеся Александровна Гимназия №6 им. Зорина Ф.М.
33. Каримов Ильдар Ринатович Филиал "Академия TO I1 Сочи"
34. Кейдупова Алиса Артемовна МОБУ СОШ № 100 г. Сочи им. Героя 

Советского Союза Худякова И.С.
35. Керсслян Артур Самвелович МОБУ СОШ №100
36. Киселев Андрей Александрович МОБУ СОШ № 100 г. Сочи им. Героя 

Советского Союза Худякова И.С.

т

Колибаба Артем Станиславович МОБУ 
1 Ц'РиТ

гимназия № 16 г. Сочи, МБУ ДО 
Т) города Сочи

38. Кононенко Елизавета Евгеньевна МОБУ СОШ № 13 им. Б.Г. Гагина
39. Кононенко Ефим Евгеньевич МОБУ СОШ № 13 им. Б.Г. Гагина
40. Константинов Андрей Борисович МОБУ СОШ № 10 имени атамана С.И.Белого
41. Коровников Владислав Алексеевич МОБУ СОШ № 18 г. Сочи
42. Коротеева Дарья Максимовна МОБУ лицей № 23 г. Сочи им. Кромского И.И.
43. Корытов Лев Алексеевич МБОУ OOI11 №14
44. Краковская Елизавета Денисовна МОБУ гимназия № 44 г. Сочи им. В.А. 

Сухомлинского
45. Красильников Констатин 

Александрович
МОБУ гимназия № 16 г. Сочи

46. Красюкова Елизавета 
Александровна

МОБУ гимназия № 5 им. Туренко Е.Г.

47. Крачко Тихон Олегович МОБУ СОШ № 10 имени атамана С.И.Белого
48. Кряжев Максим Вадимович МОБУ

Союза
СОШ №14 г. Сочи им. Героя Советского 
Сьянова И.Я.

49. Курцина Екатерина Олеговна МОБУ СОШ № 18 г. Сочи
50. Кутырсв Кирилл Евгеньевич МОБУ СОШ № 20 г. Сочи имени Гайанца И.В.
51. Лаликян Ален Ерсмович МОБУ СОШ № 10 имени атамана С.И.Белого
52. Лапин Матвей Владимирович Гимназия №6 им. Зорина Ф.М., МБУ ДО 

Ц ТРиГО города Сочи
53. Логинов Никита Сергеевич МОБУ гимназия № 15 им. Н.Н. Белоусова
54. Лосев Руслан Станиславович МБОУ СОШ №100
55. Лужспцов Глеб Михайлович МОБУ

Сочи
НОШ №85, МБУ ДО ЦТРиГО города

56. М акуха 1 'соргий Георгиевич МОБУ гимназия №  15 им. II.II. Белоусова
57. Манузина Мария Николаевна МОБУ гимназия № 8
58. Манукян Ануш Арсеновна МОБУ СОШ №7 им. Москвина А.Н.
59. Маслаков Савелий 1 [авлович НОУ гимназия "Школа бизнеса"
60. Матвеев Тимофей Иванович МОБУ СОШ № 100 г. Сочи им. Героя



Советского Союза Худякова И.С.
61. Минасян Григорий Артурович МБОУ СОШ №7
62. Морковчина Анастасия Евгеньевна МОЬУ СОШ № 89 им. Героя Советского Союза 

Жигуленко Е.А. г. Сочи
63. Мунаян Давид Арменович НОУ гимназия "Школа бизнеса"
64. Муселимян Мария Андреевна МОБУ СОШ № 100 г. Сочи им. Есроя 

Советского Союза Худякова И.С.
65. Намаконов Петр Алексеевич МОБУ лицей №3
66. Никитин Алексей Максимович НОУ гимназия "Школа бизнеса"
67. Николаев Матвей Юрьевич МОБУ гимназия № 44 г. Сочи им. В.А. 

Сухомлинского
68. I [иколаев Михаил Юрьевич МОБУ гимназия №44
69. Николаенко Пелагея Евгеньевна МОБУ гимназия № 44 г. Сочи им. В.А. 

Сухомлинского
70. Ольховский Владислав Сергеевич МОБУ лицей № 3
71. Охлупип Алексей Алексеевич МОБУ гимназия № 8, МБУ ДО ЦТРиЕО города 

Сочи
72. 11апазяп Владислав Артурович МОБУ СОШ № 100 г. Сочи им. Героя 

Советского Союза Худякова И.С.
73. 11ахомов Радимир Юрьевич МОБУ СОШ № 13 им. Б.Г. Гагина
74. 1 [еньковский Мирон Максимович МОБУ гимназия № 15 им. Н.Н. Белоусова
75. 11икин Артемий Витальевич МОБУ СОШ №100
76. 11илипеико Алиса Сергеевна МОБУ лицей № 3
77. 11искарев Дмитрий Александрович НОУ гимназия "Школа бизнеса"
78. Погуляев Тимофей Валентинович МОБУ СОШ № 13 им. Б.Г. Гагина
79. 11олубатько Егор Андреевич МОБУ СОШ №24 города Сочи, МБУ ДО 

ЦТРиГО города Сочи
80. 11онов Давид Константинович МОБУ гимназия № 44 г. Сочи им. В.А. 

Сухомлинского
81. Привалова Елизавета Юрьевна МОБУ гимназия № 8
82. 1 [угачев Святослав Сергеевич МОБУ СОШ № 1 8 г. Сочи, МБУ ДО ЦТРиГО 

города Сочи
83. Пышненко Тимур Васильевич Гимназия №6 им. Зорина Ф.М.
84. 11ятаков Тимофей Романович МОБУ СОШ № 20 г. Сочи имени Гапанца И.В.
85. Рамзина Валерия Евгеньевна МОБУ СОШ №24 города Сочи, МБУ ДО 

Ц ТРиГО города Сочи
86. Рогожников Еригорий Евгеньевич МОБУ лицей № 23 г. Сочи им. Кромского И.И., 

МБУ ДО 1 П ’РиГО города Сочи
87. Рукавицын Сергей Артурович МОБУ СОШ № 91 г. Сочи им. Ченнияна О.К.
88. Сальхова Мария Алексеевна МОБУ гимназия № 5 им. Туренко Е.Г.
89. Сапрыкин Георгий Егорович МОБУ лицей №59
90. Седакова Арина Витальевна МОБУ гимназия № 8, МБУ ДО ЦТРиГО города 

Сочи
91. Семелиди Анастасия Самойловна МОБУ линей № 23 г. Сочи им. Кромского И.И.
92. Сетый Артем Самвелович МОБУ СОШ №7, МБУ ДО ЦТРиГО города 

Сочи, МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи
93. Сладко в Дмитрий Витальевич МОБУ СОШ № 100 г. Сочи им. Героя 

Сове тского Союза Худякова И.С.
94. Сохарева Дарья Александровна МОБУ СОШ № 18 г. Сочи



95. Спиридонов Андрей 
Константинович

МОБУ СОШ № 100 г. Сочи им. Героя 
Советского Союза Худякова И.С.

96. Степовик Николай Евгеньевич МОБУ НОШ №85, МБУ ДО ЦТРиЕО города 
Сочи

97. Сычев Мирон Станислаусович МОБУ гимназия № 16 г. Сочи, МБУ ДО 
ЦТРиГО города Сочи

98. Талипова Виолетта Юрьевна МОБУ СОШ №24 города Сочи, МБУ ДО 
I Ц'РиГО города Сочи

99. Ткаченко Кирилл Владимирович МОБУ лицей № 23 г. Сочи им. Кромского И.И.
100. Тодосичук Никита Иванович МОБУ СОШ №13, МБУ ДО ЦТРиЕО города 

Сочи
101. Трсбукова Елена Вячеславовна МОБУ СОШ № 4 им. В.Ф. Нодгурского
102. Удовида Владимир Андреевич МБУ ДО ЦТРиЕО города Сочи
103. Урунова Эльвира Шухратджоновна МОБУ СОШ № 100 г. Сочи им. Есроя 

Советского Союза Худякова И.С.
104. Уфимцев Дмитрий Алексеевич МОБУ СОШ № 65 г. Сочи им. Героя 

Советского Союза Турчинского А.П.
105. Ухлов Михаил Николаевич МОБУ гимназия № 8
106. Фалеев Иван Алексеевич МОБУ СОШ №4, МБУ ДО ЦТРиГО города 

Сочи
107. Федорова Мария Алексеевна НОУ гимназия "Школа бизнеса"
108. Федотов Владислав Сергеевич МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи, МБУ ДО 

Ц ТРиГО города Сочи
109. Фролова Эмилия Дмитриевна МОБУ гимназия №1, МБУ ДО ЦТРиГО города 

Сочи
110. Ханджян Леонард Артурович МОБУ СОШ №75
111. Ход Катерина Руслановна МОБУ гимназия № 8
112. Хусспов Сайфуллах Бадрудинович МОБУ СОШ № 100 г. Сочи им. Героя 

Советского Союза Худякова И.С.
113. Цветкова Василиса Витальевна МОБУ лицей № 23 г. Сочи им. Кромского И.И.
114. I Цуканова Марина Сергеевна МОБУ СОШ № 10 имени атамана С.И.Белого, 

МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи
115. Черникова Анастасия Романовна МОБУ СОШ № 10 имени атамана С.И.Белого, 

МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи
116. Черникова Ульяна Романовна МБОУ СОШ №10
117. Чехоев Тимур Игоревич МОБУ гимназия № 44 г. Сочи им. В.А. 

Сухомлинского
118. Чураков Роман Ильич МОБУ СОШ № 13 им. Б.Г. Гагина
119. Чурсин Демид Артемович МОБУ НОШ №85
120. Шевцов Тихон Сергеевич МОБУ гимназия № 8, МБУ ДО ЦТРиГО города 

Сочи
121. Шнэ Элина Эдуардовна НОУ гимназия "Школа бизнеса"
122. Щелков Яков Алексеевич МОБУ СОШ № 89 им. Героя Советского Союза 

Жигуленко Е.А. г. Сочи
123. Эминов Эмир Рамазанович МОБУ СОШ № 100 г. Сочи им. Героя 

Советского Союза Худякова И.С.



5 класс
№
н/п

Ф.И.О. Образовательная организация

1. Амельченко 11латон Антонович МОБУ гимназия № 8, МБУ ДО ЦТРиЕО города 
Сочи

2. Аюпов Даниэль Альбер тович МОБУ гимназия №1 им. Филатовой Р.А., МБУ 
ДО ЦТРиГО города Сочи

о3. Ьайцуров 11икита Романович МОБУ гимназия № 44 г. Сочи им. В.А. 
Сухомлинского, МБУ ДО I ЦТРиГО города Сочи

4. Балцату Руслан Русланович МОБУ гимназия №1 им. Филатовой Р.А., МБУ 
ДО ЦТРиЕО города Сочи

5. Бондарева Вера Михайловна МОБУ гимназия №1 им. Филатовой Р.А., МБУ 
ДО ЦТРиЕО города Сочи

6. Волкова Анна Максимовна МОБУ СОШ № 100 г. Сочи им. Героя 
Советского Союза Худякова И.С.

7. 1 аврилов Андрей Алексеевич МОБУ лицей № 59 им. Трубачёва М.Г.
8. Галимов Искандер Ринатович МОБУ гимназия № 9 имени II. Островского, 

МБУ ДО I Ц'Ри1 X) города Сочи
9. Гараева Мира Вадимовна МОБУ гимназия № 8, МБУ ДО ЦТРиГО города 

Сочи
10. Глазунов Артем Евгеньевич МОБУ СОШ № 10 имени атамана С.И. Белого
11. Голиков Константин Сергеевич МОБУ СОШ № 100 г. Сочи им. Героя 

Советского Союза Худякова И.С.
12. 1 ребенев Иван Алексеевич МОБУ СОШ № 65 г. Сочи им. Героя 

Советского Союза Турчинского ATI.
13. 1 ромадский Андрей Викторович МОБУ гимназия № 44 г. Сочи им. В.А. 

Сухомлинского, МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи
14. Дащян Михаил Саркисович МОБУ гимназия № 15 им. МЛI. Белоусова
15. Егоров Андрей Станиславович МОБУ гимназия №1 им. Филатовой Р.А.
16. Елагина Ангелина Федоровна НОУ гимназия "Школа бизнеса", МБУ ДО 

ЦТРиГО города Сочи
17. Елизаров Елсб Владимирович Гимназия №6 им. Зорина Ф.М.
18. Еременко Алиса Денисовна МОБУ гимназия Ху 8
19. Зайцев Иван Александрович МОБУ гимназия № 15 им. II.II. Белоусова, 

МБУ ДО I ЦТРиГО города Сочи
20. Зайцева Ангелина Сергеевна МОБУ гимназия Ху 15 им. II.II. Белоусова, 

МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи
21. Захаркина Александра Андреевна МОБУ СОШ Ху 100 г. Сочи им. Героя 

Советского Союза Худякова И.С.
22. Зимницкий Артемий Сергеевич МОБУ лицей Ху 23 г. Сочи им. Кромского И.И., 

МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи
23. Иванова Ева Антоновна МОБУ гимназия Ху1 и м . Филатовой Р.А., МБУ 

ДО ЦТРиГО города Сочи
24. Ивахненко Мира Владимировна МОБУ гимназия Ху 44 г. Сочи им. В.А. 

Сухомлинского, МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи
25. Казанцев Александр Иванович МОБУ гимназия Ху 44 г. Сочи им. В.А. 

Сухомлинского
26. Каминский Даниил Алексеевич МОБУ гимназия Ху1 и м . Филатовой Р.А.
27. Кармаков Владислав Олегович МОБУ гимназия Ху 8
28. Кашапов Камиль Булатович МОБУ гимназия Ху 8, МБУ ДО ЦТРиГО города



Сочи
29. Кико Сергей Георгиевич МОБУ СОШ №86
30. Кильдибаев Михаил Евгеньевич МОБУ

Сухом
гимназия № 44 г. Сочи им. В.А. 

линского
31. Киселева Дарья Александровна МОБУ СОШ № 100 г. Сочи им. Героя 

Советского Союза Худякова И.С.
32. Клюсинский Степан Сергеевич МОБУ лицей № 23 г. Сочи им. Кромского И.И.
33. Коваленко Антонина Михайловна МОБУ СОШ № 13 им. Б.Г. Гагина, МБУ ДО 

I фГРиГО города Сочи
34. Конькова Алиса Александровна МОБУ гимназия №15, МБУ ДО ЦТРиГО 

города Сочи
35. Кормишенко Елизавета Сергеевна МОБУ СОШ № 10 имени атамана С.И.Белого
36. Костенко Максим Дмитриевич МОБУ СОШ № 4 им. В.Ф. Подгурского
37. Кочеткова София Сергеевна МОБУ лицей № 23 г. Сочи им. Кромского И.И.
38. Кудрин Дмитрий Александрович МОБУ лицей № 3, МБУ ДО ЦТРиГО города 

Сочи
39. Кузнецова Мария Александровна МОБУ лицей № 59 им. Трубачёва М.Г.
40. Лачинов Роман Викторович МОБУ СОШ № 65 г. Сочи им. Героя 

Советского Союза Турчинского А.П.
41. Мартемьянов Федор Андреевич МОБУ СОШ №24 города Сочи, МБУ ДО 

ЦТРиГО города Сочи
42. Мартус Николай Константинович МОБУ СОШ № 100 г. Сочи им. Героя 

Советского Союза Худякова И.С.
43. Матсрикина Дарья Михайловна МОБУ СОШ №7 им. Москвина А.П.
44. Митропольский Альберт Андреевич МОБУ СОШ № 25 им. Войтенко С.Е.
45. Нудьга Венера Филипповна МОБУ СОШ №24 города Сочи, МБУ ДО 

ЦТРиГО города Сочи
46. Овечкина Арина Вячеславовна МОБУ гимназия № 8
47. Олейник Даниил Максимович МОБУ СОШ № 100 г. Сочи им. Героя 

Советского Союза Худякова И.С.
48. Пайкин Илья Михайлович МОБУ лицей № 59 им. Трубачёва М.Г.
49. Пасенко Ульяна Ар темовна ЧУ СОШ "Столичный-КИТ", МБУ ДО ЦТРиГО 

города Сочи
50. Иерлова Полина Кирилловна МОБУ гимназия № 8, МБУ ДО ЦТРиГО города 

Сочи
51. Подколзина Алиса Сергеевна МОБУ СОШ №26 города Сочи им.героя 

Советского Союза Диброва К.С.
52. Рачков Дмитрий Васильевич Гимназия №6 им. Зорина Ф.М., МБУ ДО 

ЦТРиГО города Сочи
53. Романцов Иван Максимович МОБУ лицей № 22
54. Сазонов Макар Иванович МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО города 

Сочи
55. Семенова Анастасия Анатольевна МОБУ СОШ №11, МБУ ДО ЦТРиГО города 

Сочи
56. Сердюк Роман Владимирович МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО города 

Сочи
57. Сизиицсв Максим Никитич МОБУ гимназия № 15 им. 11.II. Белоусова
58. Симонов Родион Дмитриевич МОБУ СОШ № 4 им. В.Ф. Подгурского
59. Смородина Ирина Александровна МОБУ лицей № 59 им. Трубачёва М.Г.
60. Соколов Захар Алексеевич МОБУ лицей № 3



61. Струков Тимофей Васильевич МОБУ лицей № 3
62. Сырцев 11икита Дмитриевич Гимназия №6 им. Зорина Ф.М., МБУ ДО 

ЦТРиГО города Сочи
63. Токовая Вера Леонидовна МОБУ гимназия № 9 имени II. Островского, 

МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи
64. Трушковская Вероника Романовна МОБУ

Сочи
гимназия № 8, МБУ ДО ЦТРиГО города

65. Урунов Ильяс Шухратджонович МОБУ СОШ № 100 г. Сочи им. Героя 
Советского Союза Худякова И.С.

66. Филиппов Ярослав Александрович МБОУ СОШ №100
67. Хренников Мартин Алексеевич МОБУ

Сочи
гимназия №1, МБУ ДО ЦТРиГО города

68. Чеилеева Эмилия Витальевна МОБУ лицей № 23 г. Сочи им. Кромского И.И., 
МБУ ДО Ц ТРиГО города Сочи

69. Шарафутдинов Тимур Дамирович МОБУ гимназия № 9 имени П. Островского
70. Шестаков Роман Александрович МОБУ лицей № 22
71. Ш итов Даниил Сергеевич МОБУ гимназия № 5 им. Туренко Е.Г.
72. Эиова Эмилия Алексеевна МОБУ СОШ №19
73. Яковлев Ярослав Михайлович МОБУ гимназия № 8, МБУ ДО ЦТРиГО города 

Сочи

6 класс
№
п/п

Ф.И.О. Образовательная организация

1. Азовцсв Кирилл Валерьевич МОБУ СОШ №10, МБУ ДО ЦТРиГО города 
Сочи

2. Балабанов Максим Георгиевич Моу СОШ № 80 имени героя Советского Союза 
Д.Л. Калараша

3. Барков Сергей Михайлович МОБУ гимназия № 8, МБУ ДО ЦТРиГО города 
Сочи

4. Барсукова Лилия Сергеевна МОБУ СОШ № 20 г. Сочи имени Гайанца И.В.
5. Безгинова Арина Сергеевна МОБУ гимназия № 44 г. Сочи им. В.А. 

Сухомлинского, МБУ ДО 1 Д'РиГО города Сочи
6. Бескровный Денис Анатольевич МОБУ гимназия № 9 имени II. Островского
7. Борисова Софья Андреевна МОБУ СОШ № 20 г. Сочи имени Гайанца И.В.
8. Бугринец Ксения Николаевна МОБУ СОШ № 100 г. Сочи им. Героя 

Советского Союза Худякова И.С.
9. Виноградова Анна Александровна МОБУ СОШ №24 города Сочи, МБУ ДО 

I П'РиГО города Сочи
10. Владимиров Денис Евгеньевич МОБУ гимназия №1, МБУ ДО ЦТРиГО города 

Сочи
11. Волков Егор Владимирович МОБУ СОШ № 100 г. Сочи им. Героя 

Советского Союза Худякова И.С.
12. Воробьева Софья Николаевна МОБУ лицей № 22, МБУ ДО ЦТРиГО города 

Сочи
13. Гараева Мира Вадимовна МОБУ гимназия № 8
14. Даниленко Тихон Игоревич МОБУ гимназия № 8, МБУ ДО ЦТРиГО города 

Сочи
15. Девятов Матвей Сергеевич МОБУ гимназия № 8



16. Дергачева Пина Андреевна Гимназия №6 им. Зорина Ф.М.

17. Доля Иван Максимович МОБУ
Сочи

СОШ №82, МБУ 710 ЦТРиГО города

18. Доля Семен Максимович МОБУ
Сочи

СОШ №82, МБУ ДО ЦТРиГО города

19. Достов Вячеслав Дми триевич МОБУ гимназия № 8

20. Жсжсль Елисей Павлович МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи

21. Клепикова Мария Леонидовна МОБУ
Сочи

гимназия Ху 8, МБУ ДО ЦТРиГО города

22. Красильников 11иколай 
Александрович

МОБУ
ЦТРи1

гимназия Ху 16 г. Сочи, МБУ ДО 
"О города Сочи

23. Красова Полина Викторовна МОБУ СОШ Х°79
24. Крейе Елисей Владленович НОУ 1 

ЦГРи1
имназия "Школа бизнеса", МБУ ДО 
'О города Сочи

25. Маркова Пина Анатольевна МОБУ СОШ № 100 г. Сочи им. Героя 
Советского Союза Худякова И.С.

26. Миронов Леонид Витальевич МОБУ гимназия № 5 им. Туренко Е.Г.

27. Никифоров Яромир Александрович МОБУ СОШ Х° 19. МБУ ДО ЦТРиГО города 
Сочи

28. Пурисламов Захар Ленарович МОБУ лицей № 22, МБУ ДО ЦТРиГО города 
Сочи

29. 11арфененок Андрей Кириллович МОБУ гимназия № 8, МБУ ДО ЦТРиГО города 
Сочи

30. 11ермякова Ксения Олеговна МОБУ лицей № 23 г. Сочи им. Кромского И.И., 
МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи

31. 11ирожнова Дарья Анатольевна МОБУ СОШ № 10 имени атамана С.И.Белого, 
МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи

32. Полторатько Евгений Дмитриевич МОБУ лицей № 22
33. 1 Гопов Даниил Дмитриевич МОБУ гимназия № 8
34. Порынов Захар Андреевич МОБУ СОШ № 20 г. Сочи имени Гайанца И.В.
35. Прусский Денис Игоревич МОБУ СОШ № 10 имени атамана С.И.Белого
36. ] {угачсва Ксения Сергеевна АНОО "Президентский лицей "Сириус", МБУ 

ДО Ц ТРиГО города Сочи
37. Седаков Владимир Витальевич МОБУ гимназия № 8, МБУ ДО Ц ТРиГО города 

Сочи
38. Слсиачук Ники та Александрович МОБУ СОШ № 4 им. В.Ф. 1 (одгурского, МБУ 

ДО ЦТРиГО города Сочи
39. Снимщикова Алиса 1 Гавловна МОБУ гимназия № 15 им. Н.И. Белоусова
40. Сухарев Сергей МОБУ СОШ № 27 г. Сочи им. Раевского И.II.
41. Татаренко Алексей Владимирович МОБУ СОШ № 13 им. Б.Г. Гагина
42. Тренильченко Злата Тимофеевна МОБУ гимназия № 44 г. Сочи им. В.А. 

Сухомлинского
43. Ухлова Марина Николаевна МОБУ гимназия № 8, МБУ ДО ЦТРиГО города 

Сочи
44. Чуйкова Мила Александровна МОБУ СОШ № 100 г. Сочи им. Героя 

Советского Союза Худякова И.С.
45. Шевелев Захар Максимович МОБУ гимназия №76, МБУ ДО ЦТРиГО 

города Сочи



46. Шевцов Семен Сергеевич МОГУ
Сочи

гимназия № 8, МБУ ДО ЦТРиГО города

47. Шпак Никита Андреевич МОНУ
Сочи

СОШ №18, МБУ ДО ЦТРиГО города

48. Яковлев Георгий Владимирович МОБУ гимназия № 9 имени Н. Островского, 
МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи

Исполняющий обязанности 
начальника управления И.Б. Лукашова



Приложение №2 
к приказу управления по 
образованию и науки
О'

Состав жюри,
осуществляющего организацию, проведение краевой олимпиады по 

математике для четвертых, пятых и шестых классов «11ять с плюсом» и
проверку олимпиадиых работ

Аникеев II.А.

Аникеева К.А. 
Иванова Д.Ю.

Кравцова М.В. 

Крохина И.С. 

Лежейко ЕЛ I.

Салимов Д.Р. (по 
согласованию)

Строгонова О.Д.

Терновых Г.В. 

Турсупбаева Н.Б.

Черненко II.В. 

Байцуров Д.Р.

Барабаш Е.О.

- педагог дополнительного образования, методист 
МБУ ДО «Центр творческого развития и 
гуманитарного образования» города Сочи;
- педагог дополнительного образования;
- инженер МБУ ДО «I (ентр творческого развития и 
гуманитарного образования» города Сочи;
- заместитель директора по УВР МБУ ДО «Центр 
творческого развития и гуманитарного 
образования» города Сочи;
- методист, педагог дополнительного образования 
МБУ ДО «Центр творческого развития и 
гуманитарного образования» города Сочи;
- педагог дополнительного образования МБУ ДО 
«Центр творческого развития и гуманитарного 
образования» города Сочи;
- начальник отдела сопровождения всероссийской 
олимпиады и массового тестирования 
Образовательного фонда «Талант и успех»
(по согласованию);
- педагог дополнительного образования МБУ ДО 
«Центр творческого развития и гуманитарного 
образования» города Сочи;
- методист МБУ ДО «Центр творческого развития 
и гуманитарного образования» города Сочи;
- заведующий организационным отделом, педагог
дополнительного образования МБУ ДО «Центр 
творческого развития и гуманитарного
образования» города Сочи;
- педагог МБУ /(О «Центр творческого развития и 
гуманитарного образования» города Сочи;
- учащийся МОБУ гимназии №44, МБУ ДО «Центр
творческого развития и гуманитарного
образования» города Сочи;
- учащийся МОБУ СОШ №24, МБУ ДО «Центр
творческого развития и гуманитарного
образования» города Сочи;



Богданов Б.А.

Борисов В.В.

Бурсайлов М.Н.

Ващенко М.Н.

Григорян М.Д.

Деревщиков Н.К.

Дуюнов Б.I I.

Зобяп Т.Э.

Нвкарпиди Л.К. 

Ефимов А.А.

Карелии А.С.

Киримов I ГА.

Киркипадзс Т.Е.

Коваленко Ф.А.

Колиниченко А.Д.

Мовьяи Э.М.

- учащийся МОБУ гимназии №8, МБУ ДО «Центр 
творческого развития и гуманитарного 
образования» города Сочи;
- учащийся МОБУ гимназии №8, МБУ ДО «Центр 
творческого развития и гуманитарного 
образования» города Сочи;
- учащийся МОБУ гимназии №8, МБУ ДО «Центр 
творческого развития и гуманитарного 
образования» города Сочи;
- учащийся НОУ гимназии «Школа бизнеса», МБУ 
ДО «I Цитр творческого развития и гуманитарного 
образования» города Сочи;
- учащийся МОБУ гимназии №8, МБУ ДО «Центр 
творческого развития и гуманитарного 
образования» города Сочи;
- учащийся МОБУ гимназии №8, МБУ ДО «Центр 
творческого развития и гуманитарного 
образования» города Сочи;
- учащийся МОБУ гимназии №8, МБУ ДО «Центр 
творческого развития и гуманитарного 
образования» города Сочи;
- учащийся МОБУ гимназии №8, МБУ ДО «Центр 
творческого развития и гуманитарного 
образования» города Сочи;
- учащийся МБУ ДО «11,снтр творческого развития 
и гуманитарного образования» города Сочи;
- учащийся МОБУ гимназии №8, МБУ ДО «Центр 
творческого развития и гуманитарного 
образования» города Сочи;
- учащийся МОБУ гимназии №8, МБУ ДО «Центр
творческого развития и гуманитарного
образования» города Сочи;
- учащийся НОУ гимназии «Школа бизнеса», МБУ 
ДО «Центр творческого развития и гуманитарного 
образования» города Сочи;
- учащийся МОБУ гимназии №9, МБУ ДО «Центр
творческого развития и гуманитарного
образования» города Сочи;
- учащийся МОБУ гимназии №8, МБУ ДО «Центр
творческого развития и гуманитарного
образования» города Сочи;
- учащийся МОБУ гимназии №8, МБУ ДО «Центр
творческого развития и гуманитарного
образования» г орода Сочи;
- учащийся МОБУ СОШ №4, МБУ ДО «Центр 
творческого развития и гуманитарного 
образования» города Сочи;



Локтева В.К. - учащийся МОНУ гимназии №8, МЬУ ДО «Центр 
творческого развития и гумани тарного 
образования» города Сочи;

Петровский А.В. - учащийся МОБУ гимназии №8, МБУ ДО «Центр 
творческого развития и гуманитарного 
образования» города Сочи;

Понеделко Н.А. - учащийся МОБУ СОШ №14, МБУ ДО «Центр 
творческого развития и гуманитарного 
образования» города Сочи;

Прусский Е.И. - учащийся МОБУ гимназии №8, МБУ ДО «Центр 
творческого развития и гуманитарного 
образования» города Сочи;

Рамзина В.Е. - учащийся МОБУ гимназии №8, МБУ ДО «Центр 
творческого развития и гуманитарного 
образования» города Сочи;

Рахманов О.Э. - учащийся МОБУ гимназии №8, МБУ ДО «Центр 
творческого развития и гуманитарного 
образования» города Сочи;

Румянцев М.В. - учащийся МОБУ гимназии №8, МБУ ДО «Центр 
творческого развития и гуманитарного 
образования» города Сочи;

Рыжов П.В. - учащийся МОБУ гимназии №8, МБУ ДО «Центр 
творческого развития и гуманитарного 
образования» города Сочи;

Савельев А.Е. - учащийся МОБУ гимназии №8, МБУ ДО «Центр 
творческого развития и гуманитарного 
образования» города Сочи;

Тарантии А.Ю. - учащийся МОБУ гимназии №8, МБУ ДО «Центр 
творческого развития и гуманитарного 
образования» города Сочи;

Фалеева М.А. - учащийся МОБУ гимназии №8, МБУ ДО «Центр 
творческого развития и гуманитарного 
образования» города Сочи;

Чернов Р.В. - учащийся МОБУ гимназии №8, МБУ ДО «Центр 
творческого развития и гуманитарного 
образования» города Сочи;

Якель И.А. - учащийся МОБУ гимназии №6, МБУ ДО «Центр 
творческого развития и гуманитарного 
образования» города Сочи;

Яковлева Е.В. - учащийся МОБУ гимназии №8, МБУ ДО «Центр 
творческого развития и гуманитарного 
образования» города Сочи.

Исполняющий обязанности 
начальника управления



11риложепие №3
к приказу управления по
образованию и науки

/ООЬ
АНКЕТА УЧАСТНИКА КРАЕВОЙ ОЛИМПИАДЫ ПО МАТЕМАТИКЕ 

ДЛЯ ЧЕТВЕРТЫХ, ПЯТЫХ И ШЕСТЫХ КЛАССОВ 
«ПЯТЬ С ПЛЮСОМ»

Фамилии
Ими
Отчество
Класс обучении
Класс участии
День, месяц, год рождения
Образовательное учреждение по уставу
МОУ (НОУ) СОШ, гимназия, лицей и пр.)

JNО

Ф.И.О наставника, подготовившего учащегося к олимпиаде

Место рабо ты наставника
Должность наставника
Телефон наставника 
Контактные телефоны
Мобильный Домашний
Ф.И.О. мамы
Телефон мамы
Ф.И.О. папы
Телефон папы

И.Б. ЛукашоваtИсполняющий обязанности 
начальника управления



Приложение №4 
к приказу управления по 
образованию и науки
о т / Of) ̂

СОГЛАСИЕ *
родителя (законного представителя)

участника краевой олимпиады но математике для четвертых, пятых и шестых
классов «Пять с плюсом»

на обработку персональных данных и публикацию результатов олимпиады
своего ребенка(подопечного)

Я,
(ФИО родителя (законного представителя) полностью)

проживающий по адресу

паспорт серия_________ номер___________ , выдан:

(кем и когда выдан)
являясь родителем (законным представителем)

(ФИО ребенка (подопечного) полностью)
на о с н о в а н и и ___ ________ ___  ________________ ,

(заполняется только лицом, являющемся законным представителем ребенка (подопечного), 
указываются реквизиты доверенности или иного документа, подтверждающего полномочия

законного представителя ребенка (подопечного))
действуя свободно, своей волей и в своем интересе даю согласие муниципальному бюджетному 
учреждению дополнительного образования «Центр творческого развития и гуманитарного образования» 
города Сочи, расположенному по адресу: 354065, г. Сочи, ул. красноармейская, 30 (далее -  Оператор), на 
обработку следующих персональных данных моего ребенка (подопечного):

фамилия, имя, отчество; 
иол;
дата рождения;
название и номер образовательной организации; 
класс;
данные свидетельства о рождении;
результат участия в олимпиаде «Пять с плюсом»;
контактная информация.

Основной целью, обеспечивающей необходимость и возможность обработки 
Оператором вышеперечисленных персональных данных моего ребенка (подопечного), 
является осуществление наиболее полного исполнения Оператором своих обязанностей, 
компетенции и полномочий, возложенных на них действующим законодательством 
Российской Федерации при организации и проведении олимпиады «Пять с плюсом» 
(далее -  Олимпиада).

Настоящее согласие предоставляется на осуществление действий Оператора в отНОШении 
персональных данных моего ребенка (подопечного), которые необходимы или желаемы для достижения 
указанной выше цели, включая:

сбор персональных данных;
систематизация, накопление и хранение персональных данных; 
уточнение (обновление) персональных данных;
использование персональных данных, в том числе для заполнения краевой и (или) 

федеральной базы данных интеллектуальных мероприятий (при необходимости), для 
информирования о проведении муниципальных, региональных, всероссийских и
международных интеллектуальных мероприятий, формирования статистических и



аналитических отчетов но результатам проведения интеллектуальных мероприятии, которые 
Оператор обязан заполнять;

распространение/передача персональных данных;
публикация в общедоступных источниках, в том числе в информационно

телекоммуникационной сети «Интернет», персональных данных, сведений о результатах 
участия в Олимпиаде, фото-, видеоматериалов, подготовленных Оператором в период 
проведения Олимпиады, а также по итогам участия в Олимпиаде;

предоставление доступа к персональным данным третьим лицам в случаях и порядке, 
предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации;

блокирование персональных данных (в случаях и порядке, предусмотренных действующим 
законодательством Российской Федерации);

обезличивание персональных данных (в случаях, предусмотренных действующим 
законодательством Российской Федерации);

уничтожение персональных данных (в случае достижения цели обработки персональных данных, 
иных случаях, установленных действующим законодательством Российской Федерации).

Я согласен (сна), что обработка персональных данных моего ребенка (подопечного) может 
осуществляться как с использованием автоматизированных средств, так и без таковых.

Я  согласен (сна), что следующие сведения о моем ребенке (подопечном): «фамилия, 
имя, отчество, название и помер школы, класс, результат участия» могут быть указаны на 
дипломах, размещены на сайтах в списках победителей, призеров, участников 
Олимпиады.

Я согласен (сна), что фото-, и видеоизображения моего ребенка (подопечного), 
могут быть использованы Оператором для подготовки фото- и видеоматериалов в период и 
по итогам проведения регионального этана Олимпиады, а также размещены Оператором в 
общедоступных источниках, в том числе в сети «Интернет».

Обязуюсь в случае изменения персональных данных моего ребенка (подопечного) 
предоставлять Оператору информацию об их изменении.

Подтверждаю, что ознакомлеп(а) с документами Оператора, устанавливающими 
порядок обработки персональных данных, а также е моими нравами и обязанностями в 
этой сфере.

Согласие на обработку персональных данных моего ребенка (подопечного) может 
быть отозвано мною путем направления Оператору письменного отзыва. Согласен(сна), 
ч то Оператор при получении данного отзыва обязаны прекратить обрабо тку персональных 
данных моего ребенка (подопечного) и уничтожить их в течение 3 (трех) рабочих дней с 
момента получения указанного отзыва.

Согласие па обработку персональных данных моего ребенка (подопечного) 
действует с даты подписания настоящего согласия до даты его отзыва, если иное не 
предусмотрено законодательством Российской Федерации.

«_____ » _______________ 20___ года _______________ / ________________________/
Подпись Расшифровка

С Положением об олимпиаде «Пять с плюсом», утвержденным приказом управлением по 
образованию и науке администрации муниципального образования городской округ город -курорт Сочи 
Краснодарского края от 14.03.2023 №394 ознакомлен(а).

«_____ » _______________ 20 года _______________ / ________________________ /
Подпись Расшифровка

* Согласие заполняется родителем (законным представителем) несовершеннолетнего гражданина, 
участника олимпиады «Пять с плюсом»

Исполняющий обязанности 
начальника управления


